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Zatrzymany pijany kierowca bez uprawnień

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej realizując zadania związane z
zapewnieniem bezpieczeństwa w komunikacji zatrzymali pijanego kierowcę, który w ogóle
nie posiada prawa jazdy.W trakcie kontroli drogowej prowadzonej w pobliżu m. Głogówek
na Opolszczyźnie funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali do rutynowej kontroli
samochód osobowy marki Opel Astra. W jej trakcie funkcjonariusze ujawnili, że kierowca -
50-letni mieszkaniec woj. opolskiego, znajduje się pod wyraźnym wpływem alkoholu. Nie
posiadał też przy sobie żadnych dokumentów. W trakcie prowadzonych czynności
wyjaśniających okazało się, że mężczyzna nigdy nie nabył uprawnień do kierowania
pojazdami mechanicznymi. Samochód którym się poruszał należał do jego żony. Badanie
trzeźwości przeprowadzone przez przybyły na miejsce patrol policji potwierdziło, że 50-
latek kierował samochodem w stanie nietrzeźwości (0,95 mg/l w wydychanym powietrzu-2
promile). Mężczyzna został zatrzymany.To trzeci, od przyłączenia Polski do Schengen,
przypadek ujawnienia przez funkcjonariuszy Straży Granicznej nietrzeźwego kierowcy
zagrażającego bezpieczeństwu w ruchu drogowym i drugi kiedy kierowca nie posiadał w
ogóle prawa jazdy. Ponad 20 ujawnianych przypadków naruszenia przepisów ruchu
drogowego dotyczyło prowadzenia pojazdów bez ważnych badań technicznych, braku
obowiązkowego ubezpieczenia OC i braku dokumentów uprawniających do prowadzenia
pojazdów.Po zniesieniu kontroli w przejściach granicznych podstawową formą pełnienia
służby przez placówki Straży Granicznej stały się mobilne patrole (samodzielne jak i we
współdziałaniu z innymi służbami), których zadaniem jest:- patrolowanie określonych
obszarów typowanych na podstawie analizy ryzyka i wyników prowadzonego
rozpoznania,- legitymowanie osób (m.in. pod kątem ujawniania osób poszukiwanych,
ujawniania cudzoziemców przebywających na terytorium RP nielegalnie, ujawniania
fałszerstw dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu w RP i w całej strefie
Schengen),- kontrole miejsc publicznych, w których gromadzą się obywatele państw
trzecich (targowiska, dworce kolejowe, giełdy), w celu kontroli legalności ich pobytu,-
kontrole środków transportu poruszających się po drogach publicznych (m.in. pod kątem:
przestrzegania przepisów ruchu drogowego, transportu drogowego oraz transgranicznego
przemieszczania odpadów i towarów niebezpiecznych lub szkodliwych dla środowiska,
przeciwdziałania przemytowi narkotyków i środków odurzających, zapobiegania
wywozowi z Polski zabytków, poszukiwania rzeczy utraconych w wyniku przestępstwa, a
które mogą się stać przedmiotem transgranicznego przemieszczania,- patrolowanie i
prowadzenie kontroli na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych (drogowych,
kolejowych) pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej,-



podejmowanie (samodzielnie lub na podstawie zgłoszenia) czynności służbowych w
stosunku do osób naruszających obowiązujący porządek prawny,- działania prewencyjne
ukierunkowane na zapobieganie przestępczości.Przyłączenie Polski do strefy Schengen
wiąże się z podejmowaniem przez służby państwowe, w tym Straż Graniczną szeregu
działań w celu zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa po zniesieniu kontroli na
granicach wewnętrznych. Istotnym ich elementem jest nasilenie kontroli o charakterze
policyjnym w głębi terytorium kraju, które Straż Graniczna realizuje poprzez mobilne
patrole.


